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اقتصاد کیش -  با توجه به مصرف زیاد آب های معدني در جزیره کیش خصوصا 
در فصل تابستان و گرمای هوا توجه به این نكته لازم است که آب معدني هایي که در 
فروشگاه های عرضه مواد غذایي و آشامیدني در معرض حرارت و در زیر نور آفتاب 
نگهداری مي شوند مشكل مصرف دارند و متاسفانه صاحبان مغازه ها بدون توجه به 
این مضرات آب ها را جلوی درب های ورودی و در معرض نور آفتاب نگهداری 
مي کننــد.  اگر این آب هــای معدني و گالن های آب در معرض حرارت و آفتاب 
نباشد مصرف آنها تا یک سال هم مانعي ندارد، اما اگر در شرایطي نگهداری و عرضه 
شوند که تحت تاثیر مستقیم نور خورشید باشند حتي قبل از 6 ماه هم غیرقابل مصرف 

هستند. کارشناسان مي گویند: مردم باید توجه داشته باشند از این آب معدني ها استفاده 
نكنند، زیرا مواد شیمیایي پس از جدا شدن در آب و مصرف محتویات آن، افراد را 
دچار بیماری های خطرناکي همچون سرطان مي کند. ترکیبات شیمیایي موجود در 
بطری های پلاستیكي بیشترین تاثیر خود را بر غدد چربي و لنفاوی مي گذارد و در 

برخي بافت های بدن، باعث بروز تومور مي شود.
متاسفانه برخي فروشندگان برای بازارگرمي و یا کمبود جا آب  معدني ها را در معرض 
دید مشتری و زیر نور آفتاب مي چینند و این کار به شدت بر کیفیت آب  معدني تأثیر 
منفي مي  گذارد. بسته بندی آب های معدني و آشامیدني، جزو مناسب ترین و سالم ترین 
نوع بسته بندی ها است و چنانچه بطری های آب معدني در شرایط عادی نگهداری 
شوند، خطری مصرف کننده را تهدید نمي کند ولي نگهداری این بطری ها در زیر نور 
آفتاب، یا یخ زدن آب در آن ها برای سلامتي مضر است. لازم است تا سوپر مارکت ها 

به این نكته مهم که ضامن جان و سلامتي مردم است دقت کافي داشته باشند.

نقد روز...

خطر  آب معدنی های در معرض آفتاب

رحمت زاده  رئیس فراکسیون نظارت بر مناطق آزاد:رحمت زاده  رئیس فراکسیون نظارت بر مناطق آزاد:   

قوانین حمایتی از مناطق آزاد نباید 
دستخوش تفسیرها و اقدامات سلیقه ای شود

اقتصاد کیــش -  رئیس فراکسیون 
نظارت بر مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 
در مجلس شورای اسلامی با اشاره به 
عدم اجرای صحیح قوانین حمایتی 
از مناطق آزاد، اظهار داشت: قوانینی 
کــه مزیت هایی بــرای این مناطق 
تعیین کرده اند، بعضاً اجرا نمی شوند 
یا دســتخوش تفسیرها و اقدامات 

سلیقه ای شده اند  .
 بــه گــزارش  اقتصاد کیش ســعید 
رحمت زاده پشتیری از جلسه مشترک 
هیئت رئیســه فراکسیــون نظارت بر 
مناطــق آزاد و ویژه اقتصــادی با دبیر 

شــورای عالي مناطــق آزاد خبر داد و 
گفت: در این نشست آخرین وضعیت 
فعالیت شهرک های صنعتي، واحدهای 
تولیــدی، مجموعه های بــازرگاني و 
حجم صــادرات و واردات مناطق آزاد 
در بــازه زماني 1403 مورد بررسي قرار 
گرفت. همچنین در این جلسه مقرر شد 
تا تأثیرات جنگ 12 روزه بر واحدهای 
آسیــب دیده مناطق آزاد و به طور کلي 
واردات و صــادرات این مناطق هم در 
قالب گزارش دیگری به فراکسیون ارائه 

شود. 
نماینده مردم »صومعه سرا« در مجلس 
شــورای اسلامي ضمن تشــریح اهم 
چالش های مناطــق آزاد گفت: یكي از 
مسائل اساسي، فقدان زیرساخت های 

کافي در ایــن مناطق اســت که به دلیل 
نبــود یک الگوی صحیح در توســعه 
مناطق آزاد، ریشه دار شده و باید اصلاح 
شود. همچنین، مداخلات غیرضروری 
برخي نهادها در اداره مناطق آزاد، موجب 
تضعیــف مدیریت و حاکمیت قانوني 

آن ها شده است.
رحمت زاده پشــتیری با اشاره به عدم 
اجرای صحیح قوانین حمایتي از مناطق 
آزاد، اظهار داشت: قوانیني که مزیت هایي 
برای این مناطــق تعیین کرده اند، بعضاً 
اجرا نمي شوند یا دستخوش تفسیرها 
و اقدامات سلیقه ای شــده اند. اگر این 
مناطق بر اســاس احكام قانــوني و با 
اختیارات کامل اداره شوند و بعضا نگاه 
غیرمنصفانه ای که آن ها را عامل قاچاق و 

فرار مالیاتي مي داند، کنار گذاشته شود، 
مي توانند بــه جایگاهي واقعي خود در 
اقتصاد کشور دســت یابند چراکه این 
مناطق مي توانند پیشران توسعه و رونق 

اقتصادی کشور شوند.
رئیس فراکسیون نظارت بر مناطق آزاد 
و ویــژه اقتصادی در مجلس شــورای 
اسلامي در پایــان تأکیــد کرد: مناطق 
آزاد تجاری و ویژه اقتصادی مي توانند 
نقش پیشــران در توســعه اقتصادی، 
جذب سرمایه گذاری، انتقال فناوری، 
ایجاد اشتغال مولد و گسترش تولید ایفا 
کنند، مشروط به آنكه با نگاه اصلاحي 
و حمایتي، بسترهای قانوني و اجرایي 
لازم برای شــكوفایي ایــن ظرفیت ها 

فراهم شود.

اقتصاد کیش -        اسامي برگزیدگان سومین دوره جشنواره ملي داستان کوتاه جنوب 
اعلام شد. این در حالي است که به دلیل شرایط ویژه کنوني کشور، مراسم اختتامیه این 

رویداد که قرار بود 20 خرداد 1404 در جزیره کیش برگزار شود، لغو شد.
به گزارش اقتصاد  کیش، از میان شش نامزد نهایي شامل خانم ها معصومه امیرزاده از 
تهران، الهام فلاح از تهران، سولماز مسعودیان از بجنورد، فاضله فراهاني از تهران و آقایان 
محمد سعید احمدزاده از شیراز و امین سپهوند از قم، سه نفر به عنوان برگزیدگان اصلي 
این دوره انتخاب شــدند. به گفته ابراهیم حسن بیگي دبیر علمي و اجرایي جشنواره، 

اسامي برگزیدگان به این شرح است:
الهام فلاح مقام اول را به دست آورد و لوح تقدیر، تندیس جشنواره و مبلغ 300 میلیون 

ریال به وی اهدا خواهد شد.
سولماز مسعودیان موفق به کسب مقام دوم شد و لوح تقدیر، تندیس جشنواره و مبلغ 

200 میلیون ریال دریافت مي کند.
معصومه امیرزاده به عنوان نفر سوم معرفي شد و جایزه وی شامل لوح تقدیر، تندیس 

جشنواره و مبلغ 100 میلیون ریال خواهد بود.
دبیر جشنواره همچنین اعلام کرد: »برای قدرداني از تلاش های سایر نامزدها، از هر یک 

با اهدای لوح سپاس و مبلغ 20 میلیون ریال تقدیر خواهد شد.«
حســن بیگي در پایان تأکید کرد: »اگرچه شــرایط فعلي امكان برگزاری مراسم پایاني 
جشنواره را فراهم نكرد، اما این جشنواره همچنان به عنوان محفلي ارزشمند برای کشف 
و معرفي استعدادهای داستان نویسي کشور شناخته مي شود و در دوره های بعدی با قوت 

بیشتری ادامه خواهد یافت.«

 

معرفی برترین های سومین جشنواره 
ملی داستان کوتاه جنوب

 

اقتصاد کیش -     معاون تولید و مدیر پالایشگاه نفت فوق سنگین پاسارگاد قشم از 
تولید بیش از دو میلیون تن محصول پالایشي در سه سال گذشته خبر داد و گفت: این 
پالایشگاه که نخستین پالایشگاه نفت فوق سنگین ایران به شمار مي رود، از دی ماه 

سال 1400 به بهره برداری رسیده است.  
به گزارش  اقتصاد کیش  بابک حاتمي فر با اشاره به روند راه اندازی این پروژه افزود: 
عملیات ساخت پالایشگاه از سال 1396 با ظرفیت اولیه 35 هزار بشكه آغاز شد و 
پس از چهار سال، به مرحله تولید پایدار رسید. در طول این مدت، حدود 2 میلیون 

تن محصول شامل نفتا، قیر و میعانات گازی در این مجموعه تولید شده است.
به گفته حاتمي فر، هر ســه محصول این پالایشگاه با رویكرد صادراتي طراحي و 
تولید مي شوند؛ نفتا و میعانات گازی از طریق بورس انرژی و قیر از طریق بورس 

کالا عرضه شده و به بازارهای هدف صادر مي شوند.
حاتمي فر با اشــاره به برنامه های توسعه ای مجموعه پاســارگاد اظهار داشت: در 
طرح های آینده، افزایش ظرفیت پالایشگاه تا سطح 130 هزار بشكه در دستور کار 
قرار دارد که با تحقق آن، زنجیره پالایشي محصولات منطبق با استانداردهای یورو 

تكمیل خواهد شد.
وی همچنین بر نقش این پالایشگاه در توسعه اقتصادی و اشتغال جزیره قشم تأکید 

کرد و گفت: در حال حاضر حدود 500 نفر در این مجموعه مشغول به کار هستند 
که بخشي از آن ها از نیروهای بومي منطقه اند؛ موضوعي که به شكل مستقیم در رشد 

اقتصادی و پویایي اجتماعي جزیره اثرگذار بوده است.
معاون تولید پالایشگاه پاسارگاد قشم در پایان ابراز امیدواری کرد با اجرای طرح های 
توسعه ای آتي، سهم این پالایشگاه در تقویت صادرات ملي، اشتغال بومي و رشد 

اقتصادی منطقه بیش از پیش افزایش یابد.

پالایشگاهی صادرات محور  برای  توسعه  اقتصاد جنوب ایران

   

راهبرد لازم در  
شرایط توقف جنگ 

بي تردید بین دوراهي پذیرشِ تســلیمِ منجر به 
بقای همراه با ننگ، و یا سرسختى منتهي به فناى 

توأم با فخر، راه میانه اى هم هست و البته که یافتن این راه میانه، امر خطیر و صعبى است 
که اگر نه با پرسش از ملت و برگزارى یک همه پرسى، حداقل با کسب نظرات نخبگان 

و صاحب نظران و سیاست ورزان این کشور قابل دستیابى است.
 اکنون که ایران به فضل بي منتهای حضرت حق و هَمِ قدیم و سعي قویم ملت و نیز 
با پایمردی دلیرانه قوای مسلح، با دست برتر از این درگیری خونین ناشي از تجاوز 
بي رحمانه صهیونیست ها به در آمده؛ اولین، مهم ترین و فوری ترین امری که باید به 
آن پرداخت، این است که در کنار فضای حماسىِ تحسین و تمجید منطقي و منصفانه 
از این دســت برتر و با پرهیز از اغراق و شعارهای غفلت آور و تخدیرکننده، تمامى 
انرژى و همه ظرفیت فراهم آمده ناشى از موهبت بي نظیرِ وحدت و یكپارچگي ملي 
ایرانیان، بر یافتن راه حلى سیاسى و نیل به یک چارچوب مشخصِِ توافق متمرکز شود.

بي تردید بین دوراهي پذیرشِ تسلیمِ منجر به بقای همراه با ننگ، و یا سرسختى منتهي به 
فناى توأم با فخر، راه میانه اى هم هست و البته که یافتن این راه میانه، امر خطیر و صعبى 
است که اگر نه با پرسش از ملت و برگزارى یک همه پرسى، حداقل با کسب نظرات 

نخبگان و صاحب نظران و سیاست ورزان این کشور قابل دستیابى است.
آن یافتن، در گرو بافتنِ صادقانه و هنرمندانه دوباره ریسمان آسیب دیده و نیم گسسته 
پیوند حاکمیت با همه ظرفیت های محبوس، محصور، محدود و مهجور ایران است. 
از همه چهره هاى روشن خدمت و فضیلت در ابعاد و زمینه های مختلف باید دلجویى 
شود و براى حضور و تشریک مساعى فراخوانده شوند. دراین صورت، دستیابى به 
یــک راه حل عاقلانه و منطقى براى گذر کــردن از این پیچ نفس گیر تاریخى دور از 

انتظار نیست.
*   پژوهشگر حوزه فرهنگ و سیاست.

یادداشت ...

مهرداد تاوتلیمحمدابراهیم انصاری لاری 
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در میان تمام صنایع مؤثر بر رشــد اقتصادی 
کشــور، گردشگری جایگاه منحصربه فردی 
دارد؛ صنعتي که بي نیاز از واردات ســنگین، با 

نرخ اشــتغال زایي بالا و اثرگذاری گسترده در تمامي سطوح جامعه، مي تواند نقش 
کلیدی در توسعه پایدار ایفا کند. اما با وجود این ظرفیت بي نظیر، در روزهای بحران، 
گردشگری بیش از هر صنعت دیگری آسیب مي بیند و متأسفانه کمتر از هر صنعت 

دیگری مورد حمایت قرار مي گیرد.
کیش، به عنوان الگوی توسعه گردشگری کشور، امروز یكي از آسیب پذیرترین نقاط 

ایران در برابر این چالش  است.
جزیره ای که اساس اقتصاد آن بر گردشگری بنا شده و سایر خدمات و فعالیت های 
اقتصادی، به صورت مستقیم یا غیرمستقیم در خدمت این صنعت قرار دارند، اکنون با 

رکود کامل مواجه شده است.
گردشگری، همچون اتاقي شیشه ای است؛ شفاف، زیبا، پرمنفعت، اما شكننده.

در کیش، با هر اختلال در پروازها، هر محدودیت اجتماعي یا هر موج منفي رسانه ای، 
نخســتین پیامد آن، تعطیلي هتل ها، توقف تورها، بیكاری نیروی انســاني و کاهش 

فروش کسب وکارهاست.
و تلخ تر آن که این صنعت، همیشه اولین قرباني بحران ها و آخرین صنعتي است که 

به مدار رونق بازمي گردد.
این بحران تنها دامن گیر هتل داران یا سرمایه گذاران نیست. بلكه صدها شغل مرتبط از 
رانندگان، فروشندگان صنایع دستي، مراکز تفریحي، رستوران ها، آژانس های مسافرتي 

و اقامتگاه های بوم گردی، همگي در این رکود سهیم اند و آسیب مي بینند.
در شرایط فعلي، کیش عملًا تعطیل است.

هزینه های نگهداری، پرســنل، انرژی، اجاره، مالیات و بیمه همچنان ادامه دارد، اما 
فروش و درآمد به صفر نزدیک شده است.

در این میان، انتظار مي رود که سازمان منطقه آزاد کیش و سایر دستگاه های حاکمیتي، 
نقش حمایتي و مدیریتي خود را فعالانه ایفا کنند.

پیشنهادهای اجرایي برای عبور از رکود گردشگری در کیش:
•تقسیط یا تعویق حق بیمه و مالیات هتل ها، آژانس ها و مراکز گردشگری فعال جزیره

•تخصیصِ تسهیلات بانكي کم بهره برای بازسازی، نوسازی و حفظ اشتغال
•طراحي و اجرای کمپین های ملي تبلیغاتي برای جذب گردشــگر داخلي به کیش 

در نیمه دوم سال
•حمایت از حفظ نیروهای انساني با همكاری اداره کار و تأمین اجتماعي

•احیــای جریــان پروازها و مذاکره با ایرلاین ها برای بازگشــت مسیرهای هوایي 
تعطیل شده

•حمایت از برندهای محلي، هنرمندان، بلاگرها و ظرفیت های بومي جزیره در روایت 
مثبت از کیش

کیش، با طبیعت چهارفصل، ساختارهای گردشگری مدرن، فرهنگ میهمان نواز و 
فاصله مناسب با مراکز جمعیتي کشور، پتانسیل آن را دارد که به پرچم دار بازسازی 

گردشگری ایران تبدیل شود.
اما این تنها در صورتي ممكن است که امروز، با تدبیر و حمایت، ستون گردشگری 

جزیره حفظ شود.
گردشگری کیش، فقط یک صنعت نیست؛ ستون اصلي حیات اقتصادی و اجتماعي 

جزیره است.
بي تدبیری در حمایت از آن، تنها یک صنعت را نابود نمي کند؛ بلكه اعتبار، اشتغال و 
امید جزیره را تهدید خواهد کرد، البته که مطمنم تیم مدیریتي ســازمان با درایتي که 
تاکنون نشان داده اند با همكاری و یاری همیشگي بخش خصوصي از این گذرگاه نیز 
به خوبي عبور خواهند کرد و جزیره زیبای کیش دوباره گردشگران شاد و با انرژی 

را در خود خواهد دید.

گردشگری کیش، ستون 
اقتصاد جزیره؛ در انتظار 

تدبیر و حمایت


